
RM.0150-2/05 

 
Uchwała Nr XXVII/ 254/ 05 

Rady Miejskiej w Stroniu �l�skim 
z dnia 21 lutego 2005r. 

 

w sprawie okre�lenia zasad udzielania stypendiów szkolnych i zasiłków szkolnych dla 
uczniów zamieszkałych na terenie gminy Stronie �l�skie 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku  
o samorz�dzie gminnym (t.j z 2001r. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz na 
podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991r. o systemie o�wiaty (t.j. z 2004r. 
Dz. U. Nr 256 poz. 2572 ze zmianami) Rada Miejska w Stroniu �l�skim uchwala  
co nast�puje: 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA WST�NE 

§1. Rada Miejska uchwala regulamin udzielania pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy, kieruj�c si� 
celami pomocy materialnej o charakterze socjalnym, w którym okre�la w 
szczególno�ci:  
1. Sposób ustalania wysoko�ci stypendium szkolnego w zale�no�ci od sytuacji 
materialnej uczniów i ich rodzin oraz innych okoliczno�ci, o których mowa 
w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie o�wiaty – tre�� okre�la §2. 
2. Formy, w jakich udziela si� stypendium szkolnego w zale�no�ci od potrzeb 
uczniów zamieszkałych na terenie gminy - tre�� okre�la §3. 
3. Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego - tre�� okre�la §4. 
4. Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zale�no�ci od zdarzenia losowego - 
tre�� okre�la §5. 

 
Rozdział 2 

ZASADY UDZIELANIA STYPENDIÓW SZKOLNYCH I ZASIŁKÓW SZKOLNYCH 

§2. Sposób ustalania wysoko�ci stypendium szkolnego w zale�no�ci od 
sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin oraz innych okoliczno�ci, o których 
mowa w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie o�wiaty. 
 

1. Stypendium szkolne mo�e otrzyma� osoba znajduj�ca si� w trudnej sytuacji 
materialnej, wynikaj�cej z niskich dochodów na osob� w rodzinie, 
w szczególno�ci gdy w rodzinie tej wyst�puje: bezrobocie, niepełnosprawno��, 
ci��ka lub długotrwała choroba, wielodzietno��, brak umiej�tno�ci wypełniania 
funkcji opieku�czo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a tak�e gdy 
rodzina jest niepełna lub wyst�piło zdarzenie losowe. 

2. Miesi�czna wysoko�� dochodu na osob� w rodzinie ucznia uprawniaj�ca  
do ubiegania si� o stypendium szkolne nie mo�e by� wi�ksza ni� kwota, o 
której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r.  
o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593, ze zmianami). 

 



3. Miesi�czna wysoko�� dochodu, o której mowa w ust. 2, jest ustalana  
na zasadach okre�lonych w art. 8 ust. 3-13 ustawy z dnia 12 marca 2004r.  
o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593, ze zmianami), z tym, �e do 
dochodu nie wlicza si� �wiadcze� pomocy materialnej, z tytułu otrzymywania 
�wiadcze� pomocy materialnej o charakterze socjalnym i motywacyjnym. 

 
4. Stypendium szkolne nie mo�e by� ni�sze miesi�cznie ni� 80% kwoty, o której 

mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o �wiadczeniach 
rodzinnych (Dz. U. Nr 228, poz. 2255, ze zmianami) i nie mo�e przekracza� 
miesi�cznie 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 
listopada 2003r. o �wiadczeniach rodzinnych. 

 
5. Stypendium szkolne nie przysługuje uczniowi, który otrzymuje inne 

stypendium o charakterze socjalnym ze �rodków publicznych, z zastrze�eniem 
ust. 6. 

 
6. Ucze�, który otrzymuje inne stypendium o charakterze socjalnym ze �rodków 

publicznych, mo�e otrzyma� stypendium szkolne w wysoko�ci, która ł�cznie  
z innym stypendium o charakterze socjalnym ze �rodków publicznych nie 
przekracza dwudziestokrotno�ci kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 
ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o �wiadczeniach rodzinnych, a w 
przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów 
j�zyków obcych i kolegiów pracowników słu�b społecznych - 
osiemnastokrotno�ci kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
28 listopada 2003 r. o �wiadczeniach rodzinnych. 

 
7. W przypadku ubiegania si� o stypendium szkolne dla ucznia, którego rodzina 

korzysta ze �wiadcze� pieni��nych z pomocy społecznej, zamiast 
za�wiadczenia o wysoko�ci dochodów przedkłada si� za�wiadczenie  
o korzystaniu ze �wiadcze� pieni��nych z pomocy społecznej. 

 
§3. Formy, w jakich udziela si� stypendium szkolne w zale�no�ci od potrzeb 
uczniów zamieszkałych na terenie gminy. 
 
1. Stypendium szkolne mo�e by� udzielane uczniom w formie:  

1) całkowitego lub cz��ciowego pokrycia kosztów udziału w zaj�ciach 
edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykraczaj�cych poza zaj�cia 
realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a tak�e udziału w zaj�ciach 
edukacyjnych realizowanych poza szkoł�;  

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególno�ci zakupu 
podr�czników. 

 
2. Stypendium szkolne mo�e by� udzielane uczniom szkół ponadgimnazjalnych oraz 

słuchaczom kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów j�zyków obcych i 
kolegiów pracowników słu�b społecznych tak�e w formie całkowitego lub 
cz��ciowego pokrycia kosztów zwi�zanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania. 

 
3. Stypendium szkolne mo�e by� tak�e udzielone w formie �wiadczenia pieni��nego, 

je�eli organ przyznaj�cy stypendium uzna, �e udzielenie stypendium w formach, 



o których mowa w ust. 1, a w przypadku uczniów szkół ponadgimnazjalnych tak�e 
w formie całkowitego lub cz��ciowego pokrycia kosztów zwi�zanych 
z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania-nie jest mo�liwe. Natomiast 
w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów 
j�zyków obcych i kolegiów pracowników słu�b społecznych, udzielenie 
stypendium w formach, o których mowa powy�ej w ust. 1 oraz w formie 
całkowitego lub cz��ciowego pokrycia kosztów zwi�zanych z pobieraniem nauki 
poza miejscem zamieszkania-nie jest celowe. 

4. Stypendium szkolne mo�e by� udzielone w jednej lub kilku formach jednocze�nie. 
 
5. Je�eli forma stypendium szkolnego tego wymaga, stypendium szkolne mo�e by� 

realizowane w okresach innych ni� miesi�czne lub jednorazowo, z tym, �e warto�� 
stypendium szkolnego w danym roku szkolnym nie mo�e przekroczy� ł�cznie 
dwudziestokrotno�ci kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 
listopada 2003 r. o �wiadczeniach rodzinnych, a w przypadku słuchaczy kolegiów 
nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów j�zyków obcych i kolegiów pracowników 
słu�b społecznych - osiemnastokrotno�ci kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 
ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o �wiadczeniach rodzinnych. 

 
§4. Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego. 
 

1. Udzielanie �wiadcze� pomocy materialnej o charakterze socjalnym jest 
zadaniem własnym gminy. 

 
2. �wiadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje 

burmistrz. 
 
3. W sprawach �wiadcze� pomocy materialnej o charakterze socjalnym wydaje 

si� decyzje administracyjne. 
 
4. Pomoc materialna przysługuje: 

1) uczniom szkół publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół 
publicznych dla młodzie�y i dla dorosłych oraz słuchaczom publicznych 
kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów j�zyków obcych 
i kolegiów pracowników słu�b społecznych - do czasu uko�czenia 
kształcenia, nie dłu�ej jednak ni� do uko�czenia 24 roku �ycia; 

2) wychowankom publicznych i niepublicznych o�rodków umo�liwiaj�cych 
dzieciom i młodzie�y upo�ledzonych umysłowo w stopniu gł�bokim 
a tak�e dzieciom i młodzie�y upo�ledzonym umysłowo ze sprz��onymi 
niepełnosprawno�ciami realizacj� odpowiednio obowi�zku szkolnego i 
obowi�zku nauki - do czasu uko�czenia realizacji obowi�zku nauki. 

3) uczniom szkół niepublicznych nieposiadaj�cych uprawnie� szkół 
publicznych dla młodzie�y i dla dorosłych - do czasu uko�czenia 
realizacji obowi�zku nauki czyli 18 lat; 

4) słuchaczom niepublicznych kolegiów nauczycielskich i nauczycielskich 
kolegiów j�zyków obcych - do czasu uko�czenia kształcenia, nie dłu�ej 
jednak ni� do uko�czenia 24 roku �ycia. 



 
5. �wiadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym s� przyznawane na: 

1) wniosek rodziców albo pełnoletniego ucznia, po zasi�gni�ciu opinii 
odpowiednio dyrektora szkoły, kolegium nauczycielskiego, nauczycielskiego 
kolegium j�zyków obcych, kolegium pracowników słu�b społecznych lub 
o�rodka, o którym mowa powy�ej w ust. 4 pkt 2;  

2) wniosek odpowiednio dyrektora szkoły, kolegium nauczycielskiego, 
nauczycielskiego kolegium j�zyków obcych, kolegium pracowników słu�b 
społecznych lub o�rodka, o którym mowa powy�ej w ust. 4 pkt 2.  

3) �wiadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym mog� by� 
równie� przyznawane z urz�du. 

 
6. Wniosek o przyznanie �wiadczenia pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym zawiera w szczególno�ci: 
 1) imi� i nazwisko ucznia i jego rodziców; 
 2) miejsce zamieszkania ucznia; 

3) dane uzasadniaj�ce przyznanie �wiadczenia pomocy materialnej, w tym 
za�wiadczenie o wysoko�ci dochodów, z zastrze�eniem ust. 7; 

4) po��dan� form� �wiadczenia pomocy materialnej inn� ni� forma pieni��na. 
 

7. W przypadku ubiegania si� o stypendium szkolne dla ucznia, którego rodzina 
korzysta ze �wiadcze� pieni��nych z pomocy społecznej, zamiast 
za�wiadczenia o wysoko�ci dochodów przedkłada si� za�wiadczenie 
o korzystaniu ze �wiadcze� pieni��nych z pomocy społecznej. 

 
8. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa si� do dnia 15 wrze�nia 

danego roku szkolnego, a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, 
nauczycielskich kolegiów j�zyków obcych i kolegiów pracowników słu�b 
społecznych - do dnia 15 pa�dziernika danego roku szkolnego do 
Burmistrza Stronia �l�skiego 
W uzasadnionych przypadkach, wniosek o przyznanie stypendium szkolnego 
mo�e by� zło�ony po upływie terminu 
 

9. Osoby uprawnione do składania wniosku o stypendium szkolne, obowi�zane 
s� niezwłocznie powiadomi� organ, który przyznał stypendium o ustaniu 
przyczyn, które stanowiły podstaw� przyznania stypendium szkolnego. 

 
10. W przypadku ustania przyczyn, które stanowiły podstaw� przyznania 

stypendium szkolnego stypendium szkolne wstrzymuje si� albo cofa. 
 
11. Nale�no�ci z tytułu nienale�nie pobranego stypendium szkolnego podlegaj� 

�ci�gni�ciu w trybie przepisów o post�powaniu egzekucyjnym w administracji. 
 
12. Wysoko�� nale�no�ci podlegaj�cej zwrotowi oraz termin zwrotu tej nale�no�ci 

ustala si� w drodze decyzji administracyjnej. 
 
13. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza je�eli zwrot wydatków na udzielone 

stypendium szkolne w cało�ci lub w cz��ci stanowiłby dla osoby zobowi�zanej 
nadmierne obci��enie lub te� niweczyłby skutki udzielanej pomocy, wła�ciwy 
organ mo�e odst�pi� od ��dania takiego zwrotu. 



§5. Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zale�no�ci od zdarzenia 
losowego. 
 

1. Zasiłek szkolny mo�e by� przyznany uczniowi znajduj�cemu si� przej�ciowo 
w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

 
2. Zasiłek szkolny mo�e by� przyznany w formie �wiadczenia pieni��nego 

na pokrycie wydatków zwi�zanych z procesem edukacyjnym lub w formie 
pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku, 
niezale�nie od otrzymywanego stypendium szkolnego. 

 
3. Wysoko�� zasiłku szkolnego nie mo�e przekroczy� jednorazowo kwoty 

stanowi�cej pi�ciokrotno�� kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 28 listopada 2003 r. o �wiadczeniach rodzinnych. 

 
4. O zasiłek szkolny mo�na ubiega� si� w terminie nie dłu�szym ni� dwa 

miesi�ce od wyst�pienia zdarzenia uzasadniaj�cego przyznanie tego 
zasiłku. 

 
5. Na finansowanie zasiłków szkolnych w gminie przeznacza si� nie wi�cej  

ni� 5 % otrzymanej kwoty dotacji celowej z bud�etu pa�stwa. 
 

Rozdział 3 

POSTANOWIENIA KO	COWE 

§6 
W roku 2005 wnioski o przyznanie stypendium szkolnego nale�y składa� 
w terminie miesi�ca od daty wej�cia w �ycie niniejszej uchwały. 

 
§7 

Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi Stronia �l�skiego. 

§8 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urz�dowym Województwa Dolno�l�skiego. 

§9 

Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia. 
 
 

Piecz�� podłu�na o tre�ci: 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej 

w Stroniu �l�skim 
Ryszard Suli
ski 

oraz nieczytelny podpis 
 


